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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w  trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,,Przebudowa ulicy £omnickiej w Jeleniej Gdrze- zadanie | - odcinek od
skrzyzowania z ul. W. Pola do przejazdu kolejowego Jelenia Gora - Wrocltaw - czesc |l -
roboty budowlane”

Nr nadany przez Zamawiajgcego 1ZP-2.271.03.2015.

Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamdwiefi Publicznych
{tekst jednolity Dz. U. 2013, poz. 907 z p6zn. zm.) Zamawiajacy informuje, ze w ww. postepowaniu wplynety
zapytania o nastepujace] tresci:

Pytania | odpowiedzi do nr 7 zoslaly przestane Wykonawcom i umieszczone na stronie BIP Urzedu Miasta
Jelenia Gora pod linkiem: hitp://bip.jeleniagora. pltenders/content/455

Pytanie H

Prosimy o uzupelmeme dokumentacji profektowef na stronie Zamawiajgcego i weryfikacje niezgodnosci opiséw
rysunkow z zalgczona lrescig. Na dzien dzisigiszy nie ma mozliwosci rzetelnej wyceny w zwigzku z brakiermn
mozliwosci zapoznania sie z calym przedmiotem zamoéwienia. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp po stronie
Zamawiajagcego spoczywa obowigzek jednoznacznego | wyczerpujacego opisu przedmiotu zaméwienia,
Jednoczesnie wnosimy o przedhizenie terminu skfadania ofert o okres czasu od zamieszczenia ogfoszenia do
czasu uzupeinienia dokumentac,u

Odpowiedzna pytanie:s;

Zamawiajacy Informuje, Zze bledne opisy rysunkdw zostaly poprawione i opubllkowaﬂo wiasciwg zawartosé
dwoch plikdw graficznych na stronie internetowe] Zamawiajgcego. Zamawiajacy nie znajduje przestanek do
przediuzenia terminu skiadania cfert.

Prosimy o zamieszczenie przedmiaru robot jako przedmiaru pomocniczego do wyceny zakresu robdt do
reafrzac,rr

Zamawxajqcy w zw&qzku z przyje;tym ryczattowym sposobem wynagrodzenia za wykonanie robdt budowlanych
nie preewiduje zamieszczenia przedmiaréw jako fragmentu dokumentacji opisujgacej przedmiot zamowienia.

Wycmka‘ 7drzéw' I'IIE jest objr—;:ta zamowlieniem. Czynnosé ta jest przedmiotem odrebnege zamowienia
publicznego natomiast usuniecie i zagospodarowanie karpiny nalezy do obowigzkow Wykonawcy,

Minima ny pmjektowany spadek podiuzny wskazano o warlosci 0,11%. Przekroje poprzeczne nie pokazujg
Scieku przykraweznikowego. Czy Zamawiajacy przewiduje budows takiego Scieku.

ﬁpuw:edzn.'fgytame B

Zmawiajgey nie przewiduje potrzeby budowy Scieku przykraweznikowego.



Pytanie nr.12:

W nawigzaniu do zapisdw opisu technicznego w pkt. 7.5 ,Nalezy dokonaé rozbidrki istniejacej nawierzchni wraz
z podbudowag na cafg glebokosc. Po wykonaniu rozbiérki nalezy wykonaé zageszczenie grunfu oraz
przeprowadzic  jego badania. Minimaina wartosé wskaZnika zageszczenia podana jest w tabl, D-04.01.01.
W przypadku gdy materiat tworzacy podioZe nie pozwala na wykonanie badania zageszczenia, kontrole
zageszeczenia naleZy oprzed na mefodzie obeigzen plytowych, gdzie nalezy okreslic pierwotny | widrny moduf
odkszlalcenia podioZza wedfug BN-64/8937-02, Stosunsk widrnego | pierwotnego modutu odksztalcenia nie
powinien przekraczac 2,2. W przypadku nie osiagniecia wymaganego zageszczenia gruntu nalezy zastosowad
Srodki zaradcze lj. wykonanie stabilizacji gruntu cementem”. Prosimy o0 wyfasnienie jak skalkulowacd
i przedmiarowad doprowadzenia podioza do wymaganego wskazZnika zageszczenia. Zamawiajgcy nie zalgczy!
badan geologicznych (art. 34 ust. 3 pkt. 4 prawa budowlanego}. Jezeli Zamawiajgcy nie posiada badan, prosimy
o wyjasnienie dlaczego na etapie przygotowania dokumentacji takie badania nie zostafy wykonane | na jakiej
podstaw:e ogrera p.rzwgte Warstwy konstrukeyjne.

Zamaw;ajacy InformUJe ze przyjete rozwigzanie zaklada poprawe nos$nosci podioza poprzez zastosowanie
warstwy gruntu stabilizowanego cementem, co nalezy uwzglednié w sporzgdzeniu kalkulacji. Zamawiajgey nie
posiada badan geologicznych gdyz art. 34 ust. 3 pkt 4 ustawy Prawo Budowlane (tekst jednolity Dz. U. 2013
poz. 1409 z 2013 r. z pdzn. zmianami) nie wskazuje na koniecznos¢ wykonania takich badan.

Pyt 3
Czy stabmzac,'a moze byc wykonana metodg na miejscu, czy tez ma byc¢ dowieziona z betoniarni.

Pros:my 0 przekazame bilansu robét ziemnych dotyczqcych wykonania nasypéw pod konstrukefe chodnika.
Brak powyzszego uniemoZliwia kalkulacjg robot ziemnych.

Odpowiedzna:-pytaniez14:

Zamawiajgcy nie posiada bilansu mas ziemnych dla nasypdw pod konstrukcje chodnika. Do kalkulacii
propanujemy przyjgé srednio okoto 1,2 m3 nasypu na mb chodnika.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajgcy przewiduje zamkniecie ruchu na czas prowadzenia robdt? Takie rozwigzanie narzuca
technologia, poniewaz stabilizacfa cementowa przed ufoZeniem warstw bitumicznych wymaga pielegnacji bez
fef obciazania — minimum 14 dnl.

gdpowiedZnapytanie=15;

Zamawiajgey przewiduje konieczno$¢ zamkniecia ruchu na czas prowadzenia robot, a czas ograniczenia
utrudniern w ruchu, wynikajgeych z zamkniecia ulicy tomnickie] na odcinku od Wincentego Pola do ulicy

Podgarnej (dostepnosé ulicy Podgornej), jest jednym z kryteriow oceny ofert.

Jako wykonawca robat mformu;emy, iz pomimo powradamfama wlascicieli sklepdw i innych punktow
usfugowych o zamkmec:u drogi | ufrudnieniach dojazdu - zwracajg sie oni o odszkodowanie za poniesione
straty. Informujemy, i? wszelkie roszczenia bedg przekazywane do Zamawiajgcego.

OdpowiedZnapytanieA6:
Zamawmjacy informuje, ze kwestie obstugi roszczen, zglaszanych przez wiascicieli sklepdw oraz inne podmioty,
ktorych zrodlem beda utrudnienia powstale w wyniku realizacji zaméwienia nie bedg lezaly w gestii Wykonawcy.

Pros.'my o] podanre ktéredy mozna poprowadzic objazd, zwlaszcza dla autobusow MZK i jakie beda wymagania
Zamawiajgcego co do standardu wykonania objazdu drogi tymczasowej. Jezeli Zamawiajgcy wskaze objazd
utlica Krakowska to wymaga ona przebudowy na odeinku okofo 200m. Prosimy o informacfe czy nalezy wykonaé
przebudowe ulicy i w jakim zakresie.

Odpowiedznazpytanie=l7:

Zamawiajacy zaklada, ze chjazd w najmnigj ucigzliwym wariancie powinien zosta¢ przeprowadzony Alejg
Salidarnosci i ulicg Krakowska. Dla jezdni tymczasowej odcinka ulicy Krakowskigj szerckosé minimalna to 5,0
metréw, a szerokosé jezdni na mijance to min. 6,0 metréw na diugosci minimum 25 metréw bez skosow
najazdowych { 1.2 ). Konstrukcja jezdni to warstwa &cieralna z mieszanki SMA (lub AC11 3) o uziarnieniu 0/11
mm - 5 cm, warstwa wiazaca z betonu asfaltowego o uziarnieniu 0/16 mm — & cm, podbudowa z kruszywa
stabilizowanego mechanicznie z kruszywa c© uziamnieniu 0/31,5mm - 22 cm, warstwa odsaczajaca z pospolki
lub piasku — 20 cm.




Prdsrmy o uzupefnreme dokumentacji o akiuaine uzgodnienia z zarzadcam: sieci uzbrofenia podziemnego.
Czy Zamaw;ajacy p.rzewrdu,re kolizje z urzadzeniarni obocymi? Brak opisu w dokumentacii technicznej.

Zamawuajqcy mforml.ue ze zadanie posiada akiualne zgloszenie budowy obiektéw lub wykonania robot
budowlanych nie wymagajacych pozwolenia na budowe, do ktorego zalgcznikiem byla opinia Zespotu
Uzgadniania Dokumentacji. W uzgodnieniach nie ma specyficznych rozwiazan kolizji z sieciami uzbrojenia
podziemnego, podane s3 jedynie informacje o zachowaniu normatywnych odlegtosci miedzy sieciami i
prowadzeniu prac recznie w migjscach zblizen i skrzyzowan. Zamawiajacy wystapit o odnowienie terminowe
uzgednien do gestorow siec.

Pytanie'nr 19:

D400.

Na po staw.re WIZJI w ferenie stwierdzamy, iz mogg wysfapic problemy ze slatecznoscia istniejacych ogrodzen.
Zachowanie istniejacej niwelety powoduje, iz podstawa podmuréwek istniejacych ogrodzen (zwlaszcza przy
PIP) bedzie na poziomie lub wyzej od warstwy Scieralnej chodnika. Czy Zamawiajgcy przewiduje przebudowe
istnrejacych ogrodzen. Jezel tak prosimy o spracyzowanie zakrest.

Odpowiedzna pyfanie:20:

Zakladana niweleta jezdni ulega tylko niewielkim korektom, w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy
nie przewiduje przebudowy istniejgcych ogrodzen.

Po wizji w téfenie zlokalizowano wiecej Zjazdow | wjazdow na fereny firm i posesji niz zostalo o ujete w
dokumentaqf techmczne; Prostmy 0 zajecie stanowiska.

Zamawnajqcy nle ZI'Ia_]dUJe rozbieznosci w ilosci zjazddw | wjazdow na nieruchomoscl przylegle, zakres
zamowienia pozostaje bez korekt.

W migjscu muru oporowego niweleta chodnika zaistnieje okofo 30 cm nizej niz gérna krawedZ ogrodzenia
posesji zwiericzonego drutem kolczastym, co wplynie na bezpieczeristwo uZytkownikéw chodnika. Prosimy
0 zajecie stanowiska.

Odpowiedzna:pytanie:22:

Zamawiajgcy informuje, ze mur oporowy ma zostac zwiericzony oraz wyposazony w balustrade o wysokosci
1,30 metra z wypelnieniem z pionowych szczeblin co zabezpieczy pieszych przed zagrozeniami wynikajgoymi
z zblizenia do ogrodzenia.

Na przebudowywanej drodze wystepuje bardzo duze zakrzaczenie skarp ~ drzewa kiSre maja ponad 10 lat. Czy
Zamaw:ajqcy posrada decyz;e na wycinke.

Zamawiajgey [5.051adé decyZJe zezwalajgcg na wycmke wszystkich drzew bedgcych w kolizjt z projektowang
przebudowy, a pozostata do wycinki roslinnose nie wymaga wydawania zezwolen.

Prosrmy 0 uzupe!meme dokumentacji o przekro,re konstrukcyjne (w przedstawionef dokumentacji jest tylko
jeden) w miejscach charakterystycznych ( m.in. mur oporowy, skarpa przy lotnisku) w celu umoziiwienia wyceny
prac,

Pytanie nr.25:

Na rysunku PZT czgsc drogowa (1 odcinek) chodnik znajduje sie z lewej strony a na przekroju konstrukeyjnym
Znajduje sig z prawej strony, ktdry rysunek jest prawidlowy.

OdpowledZna-pytanie=25;

Zamawiajgcy informuje, Zze oba rysunki sg prawidlowe, a chodnik ma pozostad po stronie lewej patrzac zgodnie
z przebiegiem kilometrazu lokalnego.




Z opisu techmcznego wynika, 2e obrzeza majg hy¢ ustawione na fawie z befonu B15 w ilosci 0,025m3/mb
a w przekroju konstrukcyjnych wskazana jest podsypka cementowo-piaskowa. Prosimy o zajecie stanowiska,
ktére rozwiazariigw n_aiez‘y przm‘qé.

ZamaWJajqcy mformUJe ze nalezy przyja¢ ustawienie obrzezy na lawie betonowej C12/15 (B15 wg starego
nazewnictwa) w ilosci 0,025 m*/mb.

Dlaczego podbudowa zasadnicza jest zaprojektowana z kruszywa o uziarnieniu ciaglym 0/31,5 a nie z kruszywa
sortowanego.

OdpowiednapyanE 27;

Zamawiajacy informuje, 2e rozwigzanie konstrukcyjne zostalo przyjete przez projektanta, a mieszanka kruszywa
lamanego o uziarnieniu cigglym 0/31,5 mm niezwigzana hydraulicznie jest dopuszczonz do stosowania
w drogownictwie,

Py :
Czy Inwestor wskaze miejsce wywozu materialu z korytowania i rozbiorki.

OdpowiedZna:pytanie:28:

Zamawiajacy informuje, ze zagospodarowanie odpadow z korytowania i rozbidrki nalezy do obowiazkow
Wykonawcy.

Czy Zarnaw:ajqcy moze udostepnic przedmiary w wersji PDF z branzy: elekirycznej, drogowej, kanalfizacji
deszczowej,

Gdpowiedzna:pylanie=29:

Cdpowiedz jak na pytanie nr 9.

Zamawiajgey informuje, ze pytania | odpowiedzi na nie oraz zmiany stajg sie integralng czescig specyfikagii
istotnych warunkéw zaméwienia | bedg wigzace przy skladaniu ofert. Pozostale warunki
nie ulegajg zmianie.
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